
 
 
 
 
 

 

Výzva RES+ č. 5/2025 – Akumulace 

obnovitelné energie 
Dotační titul Modernizační fond 

Poskytovatel podpory Státní fond životního prostředí ČR 

Zahájení příjmu žádostí 28. 4. 2025 od 12:00 hod elektronicky prostřednictvím AIS 

SFŽP ČR 

Ukončení příjmu žádostí 2. 6. 2025 do 12:00 hod 

Časová způsobilost 

výdajů 

Podpořené projekty musí být realizovány nejpozději do  

do 3 let od podpisu Rozhodnutí ministra životního prostředí o 

poskytnutí prostředků ze SFŽP ČR 

Oprávnění žadatelé Stávající nebo budoucí držitelé licence pro podnikání v 

energetických odvětvích (výroba elektřiny). 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Cílem výzvy je podpora realizace projektů, které vedou ke 

snížení emisí skleníkový plynů, modernizaci energetických 

systémů a zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie na 

konečné spotřebě energie. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Akumulace obnovitelné energie 

Podporována jsou zařízení na zajištění akumulační flexibility 

elektrizační soustavy v důsledku provozu obnovitelných 

zdrojů energie.  

Výzva je technologicky neutrální, přičemž podporovány jsou 

např. bateriová úložiště, akumulace elektřiny do vodíku včetně 

možnosti zpětné transformace na energii elektrickou, 

přečerpávací vodní elektrárny apod. 

Alokace výzvy 2 mild. Kč 

 

V případě, kdy výše požadované podpory veškerých 

akceptovaných projektů předložených v rámci výzvy nebude 

minimálně 40 % alokace výzvy, výběr projektů se neuskuteční 

a výzva bude zrušena. 

Výše podpory pro 

projekt 

Maximální míra podpory nesmí překročit 20 % ze způsobilých 

výdajů projektu. 

 

Do výzvy je možné předložit projekty s požadovanou dotací ve 

výši max. 25% alokace výzvy na jeden projekt. 

 

Žadatel si v žádosti sám určí požadovanou výši podpory, která 

bude vycházet z instalované kapacity akumulace. Žadatelem 

určená dotace však nesmí překročit maximální výši dotace 

stanovenou pomocí logaritmické funkce závislosti výše 

nákladů na kapacitě akumulace 𝐶 (kWh)3. 

Spolufinancování 

projektu 
max. 50 % na žadatele/propojené podniky 

Veřejná podpora Není explicitně uvedeno 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Filip Hlaváček 
e-mail: filip.hlavacek@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3919 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 
 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=43
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=43

